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Til vore forbindelser 

DERES REF. VOR REF. paro 22. februar 1979 

RC-gruppen har de sidste 5 år haft en ekspansiv udvikling på såvel hjemme- 
markedet som eksportmarkederne, i tal således fra 185 mill. kr. i 1974/75 til 
430 mill. kr. i 1978/79. 

Som det måske er Dem bekendt, er A/S Regnecentralen opbygget af flere del- 

aktiviteter. Vi har servicebureau-aktiviteter, hardware-aktiviteter og terminal- 

aktiviteter. Selvfølgelig kan alle vore aktiviteter ikke udvise en gennemsnitlig 
stigning på knap 50% om året. Der er nogle aktiviteter, som er bedre end andre, 

ligesom RC kan udføre en aktivitet mere eller mindre profitabelt. 

Ser man specifikt på RC's hjemmemarked, har vi her haft en stigning i omsætning 

over de sidste 5 år på 60% om året. 

I den samme 5 års periode er der sket en rivende teknologisk udvikling, som reelt 
har ophævet grænserne mellem servicebureau-virksomhed i traditionel forstand og 
industrisalg, forstået som maskinsalg med tilhørende software-systemer. 

Den organisation, som med stort held og megen dygtighed har håndteret denne 
meget store omsætningsstigning, har i hele perioden principielt været opbygget i 
én organisation til servicebureau-opgaver og én organisation til hardware-opgaver. 

Den fortsatte udvikling inden for datamatikken vil i fremtiden medføre en højere 
grad af specialisering. Regnecentralen vil fortsat leve op til sin målsætning om at 
være den nationale EDB-leverandør, men vi vil koncentrere vore ressourcer inden 
for de områder, hvor vi har en førende position, og i de kommende år satse på 

. RC 8000 systemer, både på servicebureau-siden og på industrisiden. Vi vil end- 
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videre satse på datanet-opgaver, hvor vi har vist vor konkurrenceevne, og hvor 

der er et stort marked. Kørende opgaver vil gradvist blive lagt over på RC 8000 

i forbindelse med moderniseringen af vort maskinel i vor servicesektor. Endelig 

vil vore Datapoint aktiviteter blive fortsat. 

Som en konsekvens af ovenstående vil vi pr. 1. april 1979 sammenlægge vore 

to danske organisationer, nemlig vor servicesektor og vor industrisektor. Direktør 

P. Foss Michelsen, som hidtil har været chef for vor servicesektor, er udnævnt 

til chef for denne nyetablerede Division Danmark, som salgschef i Division Danmark 

er udpeget H.E. Hansen, og som driftchef er udnævnt Flemming Holm. 

Det er vor målsætning gennem den tilpassede produkt-politik og organisation at 

reducere vore omkostninger, så at vi også derigennem kan forbedre vor indtjenings- 

evne, således at vi kan finansiere vor fortsatte ekspansion. 

Med de omtalte ændringer vil vi gå styrket ind i den næste 5 års periode, hvor 

ting vil ske hurtigt, og hvor man skal have den højeste grad af fleksibilitet sam- 

tidig med, at man indfrier og kan indfri forpligtelser, som er indgået under tidligere 

og andre forudsætninger. 

Med venlig hilsen 

A/S REGNECENTRALEN 

C.C. 
C.C. Sandberg


